РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

72-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2017  № 1346

О рассмотрении протеста заместителя

прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Шкитова А.Ф.

от 01.08.2017 № 20-2017 и внесении

изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета

I   созыва от 30.11.2015 № 496 «Об

оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной

деятельности, и экспертизе нормативных

правовых актов муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной

деятельности»

Рассмотрев протест заместителя прокурора города  Симферополя

старшего советника юстиции  Шкитова А.Ф. от 01.08.2017 № 20-2017 на

пункт 5.3. приложения 1 к решению 33-й сессии Симферопольского

городского  совета  I   созыва от 30.11.2015  № 496 «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Законом

consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7551C7BC0E482EE20B6D01C99A3DE3208F29006ADV1EEI
consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7551C7BC0E482EE20B6D01C99A3DE3208F29006ADV1EEI
consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7550276D688D9E32BBC8E119EAED46D51ADCB5BFA17F7D8V6EFI
consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7550276D688D9E32BBC8E119EAED46D51ADCB5BFA17F7D8V6EFI

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора города  Симферополя старшего

советника юстиции  Шкитова А.Ф. от 01.08.2017 № 20-2017 на пункт 5.3.

приложения 1 к решению 33-й сессии Симферопольского городского  совета

I   созыва от 30.11.2015  № 496 «Об оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

(далее - решение) удовлетворить.

2. Внести изменения в решение, изложив п.5.3  приложения 1 к

решению в следующей редакции: «В случае если в заключении сделан вывод

о наличии положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и

ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности или способствующих их введению, а также положений,

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, об отсутствии достаточного обоснования решения проблемы

предложенным способом регулирования, орган - разработчик проекта МНПА

обязан устранить замечания органа, уполномоченного на подготовку

заключения об оценке регулирующего воздействия в течении 20 рабочих

дней».

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата   Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

Симферопольского городского совета Республики Крым по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической

политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7550276D688D9E32BBC8E1195AED1665FF0C153A31BF5VDEFI
consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7550276D688D9E32BBC8E1195AED1665FF0C153A31BF5VDEFI